
                                                    

25 de septiembre de 2021.-  

 

Visto: Las Asambleas Distritales realizadas en el mes de Febrero donde fueron electos por 

mayoría en cada uno de sus distritos para ejercer el cargo de Comisionado por el próximo 

periodo los siguientes miembros activos:  

- Distrito 1: Leg. 875 Villagra Juan Manuel DNI 3********0  

- Distrito 2: Leg. 1692 Madgic Emanuel Jose DNI 3********5  

- Distrito 3: Leg 118 Baez Juan Ignacio DNI 3********3  

- Distrito 4: Leg. 2023 Salinas Hector Gustavo DNI 1********7  

- Distrito 5: Leg. 1521 Mansilla Jose Antonio DNI 2********9  

- Distrito 6: Leg. 786 Duarte Pedro Ramon DNI 1********7  

 

Que en virtud que por la pandemia no se realizó el nombramiento del Jefe Scout 

Diocesano hasta el presente mes.  

 

Y Considerando: Que para una mejor organización administrativa es necesario instrumentar 

los nombramientos mediante resoluciones y según establece el Estatuto Art. 25 y P.O.R. 

3.5.9. el Jefe Scout diocesano tiene atribuciones para realizarlas;  

 

el Jefe Scout Diocesano RESUELVE:  

1- Confirmar en el cargo de Comisionados de Distritos por el periodo desde el 25 de 

Septiembre de 2021 al mes de marzo del año 2025 a los siguientes miembros 

activos:  

Distrito 1: Leg. 875 Villagra Juan Manuel DNI 3********0  

Distrito 2: Leg. 1692 Madgic Emanuel Jose DNI 3********5  

Distrito 3: Leg 118 Baez Juan Ignacio DNI 3********3  

Distrito 4: Leg. 2023 Salinas Hector Gustavo DNI 1********7  

Distrito 5: Leg. 1521 Mansilla Jose Antonio DNI 2********9  

Distrito 6: Leg. 786 Duarte Pedro Ramon DNI 1********7  

 

2- Dicho nombramiento opera para todo el ámbito y los Grupos Scout de la 

Asociación Diocesana de Scout Católicos de la Diócesis de Lomas de Zamora.- 

3- Cumplido, archívese.- 

 

           RESOLUCIÓN Nº 001 / JSD-CD / 2021 

 

 

 

           Alejandro Pietraperzia 

          Jefe Scout Diocesano 


